

16 stycznia 2015



Z prac Zarządu Województwa 16 - 18 stycznia

W Domu Chłopa w Warszawie Adam Jarubas, marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego wezmą udział w spotkaniu noworocznym Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej. Spotkanie poprzedzi konferencja pn. „Rola klastra „Uzdrowiska Świętokrzyskie” w rozwoju uzdrowisk województwa świętokrzyskiego” (godz. 15.00).

Po zakończeniu konferencji, o godz. 17.00 rozpocznie się spotkanie noworoczne, podczas którego będą się prezentowały świętokrzyskie samorządy i przedsiębiorstwa, m.in. gminy Daleszyce i Skalbmierz, a także Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska we Włoszczowie i spółka sadownicza SAN-EXPORT-GROUP. O oprawę artystyczną uroczystości zadba zespół Małe Kielczanki z Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach oraz zespół muzyczny działający przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Skalbmierzu.

Organizatorami noworocznego spotkania w hotelu „Gromada” jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Wojewoda Świętokrzyski, Uzdrowisko Busko-Zdrój oraz Warszawski Klub Przyjaciół Ziemi Kieleckiej. Udział w nim zadeklarowało około 400 osób. Warszawski Klub Przyjaciół Ziemi Kieleckiej zrzesza członków wywodzących się z terenu starej Ziemi Kieleckiej, położonej w widłach rzek Wisły i Pilicy. Został utworzony w 1987 r. przez osoby, które związały swój los ze stolicą, lecz emocjonalnie są nadal członkami społeczności lokalnej w miejscu swojego urodzenia. W swoich założeniach jest apolityczny i skupia ludzi bez względu na ich poglądy, przekonania, chcących promować regiony starej Kielecczyny w środowisku warszawskim. Do ważniejszych celów Klubu należą: wspieranie przedsiębiorczości na Kielecczynie, kultywowanie tradycji folkloru kieleckiego, pogłębianie wiedzy o regionach Ziemi Kieleckiej, propagowanie walorów turystycznych regionów, integracja ludzi związanych z Ziemią Kielecką, promowanie regionów Kielecczyny.

W Skarżysku - Kamiennej wicemarszałek **Jan Maćkowiak** spotka się z władzami Klubu Sportowego Granat Skarżysko na czele z prezesem Grzegorzem Żukiem. Podczas spotkania wicemarszałek Jan Maćkowiak zostanie oficjalnie obejmie funkcję wiceprezesa Klubu.

Na zaproszenie Ośrodka Edukacyjno-Muzealnego „Świętokrzyski Sztetl” w Chmielniku oraz Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uczestniczy w obchodach Ogólnopolskiego Dnia Judaizmu. W programie wydarzenia m.in. debata między pierwszą rabin w Polsce a księdzem, promocja książki, projekcja filmu oraz wystawa obrazów. Spotkanie odbywa się w dawnej synagodze w Chmielniku.

Sobota

W Daleszycach **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego weźmie udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczo - Wyborczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Daleszycach.

Niedziela

W niedzielę, odbędą się uroczystości związane ze 152. rocznicą wybuchu Powstania Styczniowego. W Kielcach obchody rozpoczną się o godzinie 9.30 od zapalenia zniczy w miejscach pamięci narodowej. Z Białogonu natomiast wyruszy Marsz Pamięci. Jego uczestnicy przejdą szlakiem, którym na Karczówkę dotarli ochotnicy. O godz. 12.00 w kościele pw. św. Karola Boromeusza na Karczówce odprawiona zostanie uroczysta Msza Święta. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości przemaszerują przed pomnik ustawiony za murami klasztoru na mogile powstańców styczniowych, gdzie odbędzie się apel pamięci. W uroczystości weźmie udział **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.